1) Während des Druckes gebt mir das erste Faszikel der „Bolle pontificie

degli arcbivi Piemoutesi" von Armando Tallone zu (Biblioteca della Societä sto-

rica Subalpina diretta dal prof. F. Gabotto XIV 1). leb freue mich des Eifers

und der Rührigkeit des Herrn Prof. Gabotto und seiner Schüler und begrüße in

seinen Arbeiten eine mir höchst willkommene Unterstützung und Ergänzung un-

serer Arbeiten. Sie würde noch wirksamer und noch willkommener sein, wenn

die zahlreichen Unternehmungen Gabottos und der Seinen , wie schon oben be-

merkt ist, sorgfältiger, kritischer, mit einem Worte wissenschaftlicher wären.
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L
Calixt IL bestätigt der Kirche S. demente di Torcello unter dem

Propst Anselm die Regel des h. Augustin, die Besitzungen und Frei-

Copie s. XII Casalc Arch. capitolare.

Wahrscheinlich nach einer Urkunde Paschais II. lieber das in

der Urkunde genannte donum berichtet folgende Dorsualnotiz : Die

Iovis qui est Xcin,tta dies mensis ianuarii infra ecclesiam sancti

Clementis, presentia bonorum hominum quorum nomina subter le-

guntur, per lignum et cartulam qu<j in suis tenebant manibus,

Gandulfus qui uocatur Wito fiiius quondam Gerardi, Gerardus qui

uocatur Garganus siue Gerardus et Alinerius et Anseimus diaco-

nus atque Witelmus et Wido. Gerardus siue Gislerius siue Emu-
ricus et Otto atque Petrus: hü omnes germani et consobrini in-

uestiuerunt ecclesias in honore sancte, Marie, et sancti Clementis

et sancti Nicholai [que] editicate sunt in territorio et fundo Tor-

celli, atque supra altare eiusdem ecelesiae sancti Clementis posue-

runt eandem inuestituram. nominatiue etc. Danach wäre das Pri-

vileg nach dem 10 I 1124 ausgestellt.

CALIXTVS EPISCOPVS SERWS SERVORVM DEI D1LECTO
FILIO ANSELMO PREPOSITO AECCLE8IAE SANCTI CLEMENTIS
QVF, IN CASTELLO TVRCELLO SITA EST EIVSQVE SVCCESSO-
RIBVS REGVLARITER SVBSTITVENDIS IN PERPETV[VM |. Austri

terram inhabitantibus dominus per prophetam cum panibus occurrere

preeipit fugienti. Idcirco uos. filii in [Christo] carissimi, de seculo

fugientes gratanter excipimus et per sancti spiritus gratiam sedis

apostoliee, munimine confouemus a)
. Vite namque canonici ordinem

quem secundum beati Augustini regulam professi estis, presentis

[d]ecreti auetoritate firmamus et, ne eni post professionem exhibi-

tam proprium quod habere neue sine prepositi et [congre]gationis

licentia habitum religionis uel claustri cohabitationem deserere li-

ceat interdieimus. Ne[cnon] libertatem et donum quod in deeimis